令和○年○月○日
○○株式会社
○部
○ ○様
株式会社△△
○部　□□
支払遅延に関するお詫び
拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、貴社よりご請求いただいております「広告制作費」につきまして、当初ご指定の支払期日までにお振込みができず、ご迷惑をおかけしておりますことを、心より深くお詫び申し上げます。

今回の支払遅延は、弊社における会計システム切り替えに伴う請求処理に一部不具合が生じ、支払承認のタイミングに遅延が発生してしまったことによるものでございます。
内部確認および再承認手続きのため、通常よりも処理に時間を要しており、結果として貴社へのお支払いが遅れてしまいました。

現在は処理体制の見直しを進めており、○月○日までにはお支払いを完了できる見込みでございます。
このたびは多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、改めて深くお詫び申し上げます。

今後は同様の事態を防ぐため、会計処理のダブルチェック体制を強化し、支払スケジュール管理を徹底してまいる所存でございます。
何卒ご理解とご寛容を賜りますよう、お願い申し上げます。

まずは書面をもちまして、支払遅延のお詫びを申し上げます。
敬具